JUSTIÇA FEDERAL NA PARAÍBA

PORTARIA DA DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Nº149/2024

Conceder auxílio pré-escolar.

O  DIRETOR DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA DA SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA, no
uso das suas atribuições legais e regulamentares e tendo em vista a delegação de competência concedida
pela Portaria da Direção do Foro nº 46/2023;

CONSIDERANDO o contido no Requerimento nº  4345012  , constante dos autos do Processo
Administrativo SEI nº 0002141-86.2024.4.05.7400;

CONSIDERANDO, ainda, o disposto no caput do art. 75 e no inciso I do art. 78, da Resolução nº 04/2008
do Conselho de Justiça Federal, que  regulamenta a concessão do auxílio-transporte, auxílio-alimentação,
auxílio pré-escolar dentre outros;

CONSIDERANDO, ainda, o disposto nos artigos 1º, inciso I, alínea ”a”, 5º, § 2º e 6º, incisos I e II, da
Resolução nº 02/2008 do Conselho da Justiça Federal, que regulamenta os benefícios do Plano de
Seguridade Social previsto no art. 196, § 2º, da Lei nº 8.112/90.

RESOLVE:
Art. 1º. Conceder Auxílio Pré-Escolar ao servidor JOBSON SILVA DOS SANTOS, matrícula nº PB954,
Técnico Judiciário (área administrativa) do Quadro de Pessoal Permanente desta Seção Judiciária, em
decorrência do nascimento de seu filho João Carlos dos Santos Neto a partir de junho/2024.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Documento assinado eletronicamente por ALBERTINO PIERRE DA COSTA, DIRETOR(A) DE
SECRETARIA, em 10/06/2024, às 16:39, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.trf5.jus.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4350509 e o
código CRC 7E2E93A6.

Diário Oficial Eletrônico Administrativo da 5ª
Região nº 110
Disponibilização: 11/06/2024
Publicação: 12/06/2024

12/06/2024, 16:09 SEI/TRF5 - 4350509 - Portaria da Diretoria Administrativa

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4657570&infra_sistem… 1/2

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4651726&id_procedimento_atual=4651725&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001608&infra_hash=7f8ca312eec3450dad368ed6970b7a009ba0e718ed674ea02de6595d0871c20684b0fb865a13d1955972ddd02f0e2c168eaba88a9f5104690b77ee3d75a8c448c44b74be8f0a8899529bee5938b3edb81ecbe546793bf1861eb1a9615d5848ac
https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=protocolo_visualizar&id_protocolo=4651725&id_procedimento_atual=4651725&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001608&infra_hash=f847b7878165465814145a508a6c1a6c6f5d4e4cbee39a778cc919b1a6ffc62284b0fb865a13d1955972ddd02f0e2c168eaba88a9f5104690b77ee3d75a8c448c44b74be8f0a8899529bee5938b3edb81ecbe546793bf1861eb1a9615d5848ac

0002141-86.2024.4.05.7400/PB-BENEFÍCIOS 4350509v3

Criado por ale.castro, versão 3 por fabiolaribeiro em 10/06/2024 16:25:43.

12/06/2024, 16:09 SEI/TRF5 - 4350509 - Portaria da Diretoria Administrativa

https://sei.trf5.jus.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=protocolo_pesquisar&id_documento=4657570&infra_sistem… 2/2